
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lutego 1997 r. Nr 7 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

56 - z dnia 16 września 1996 r. o nadaniu odznaczenia 113 

ZARZĄDZENIA: 

57 - Ministra Finansów z dnia 5 lutego 1997 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wy­
robów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholo-
wych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku .. 113 

58 - Ministra Finansów z dnia 11 lutego 1997 r. uchylające zarządzenie w sprawie wprowadze-
nia obowiązku stosowania marż urzędowych w obrocie niektórymi paliwami silnikowymi 
oraz ustalenia tych marż 124 

59 - Ministra Finansów z dnia 11 lutego 1997 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wprowa­
dzenia obowiązku informowania przez jednostkę gospodarczą (sprzedawcę) izb skarbo-
wych o zamiarze podwyższenia ceny umownej 124 

56 
Rej. 150/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 września 1996 r. 

o nadaniu odznaczenia. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426, z później­
szymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 października 
1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 
450) za zasługi w działalności publicznej odznaczony 
zostaje 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

pośmiertnie 

Andrzej Lipski s. Ireneusza. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

57 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 lutego 1997 r. 

w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych 
innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 
127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tabelę stawek podatku akcyzowe­
go dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdźo­
wego oraz niektórych innych napojów alkoholowych, 
produkowanych w kraju, stanowiącą załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

2. W przypadku odprzedaźy spirytusu na inny cel 
niż określono w zamówieniu, podatek akcyzowy stano­
wi różnicę między urzędową ceną tego spirytusu, wła­
ściwą ze względu na jego przeznaczenie u nabywcy, 

pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług, 
a ceną nabycia przez sprzedawcę, pomniejszoną o na­
liczony podatek od towarów i usług. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio w przy­
padku zużycia spirytusu: 

1) na inny cel niż określono w zamówieniu, 

2) przez podmiot uprawniony do stosowania urzędo­
wych cen zaliczeniowych spirytusu, który zalega 
z płatnościami podatku akcyzowego lub podatku 
od towarów i usług. 

4. Przy sprzedaży spirytusu rektyfikowanego, otrzy­
mywanego w procesie jednoczesnego przerobu 
brzeczki melasowej i spirytusu surowego, stosuje się: 




